
B I U L E T Y N
Panstiijoiue! K om isji Płanouuania Gospodarczego

W arszatua, 21 m arca 1955 r. N r  7 Poz. 24

TREŚĆ:

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M IS JI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO:

Poz. 24. n r  40 z dnia 11.III.1955 r. ¡w sprawie zasad w yboru  
i  tryb u  uzgadniania loka lizac ji inw estyc ji.

24.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEW ODNICZĄCEGO

f2. 1. Lokalizacja ogólna polega na określeniu w  sposób 
. .iyb liżo n y  m iejsca (np. osiedle, gromada, powiat), w  k tó - 
G fym  ma być wykonana dana inwestycja.

PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLA N O W A NIA  
GOSPODARCZEGO

n r  40 z dnia 11 marca 1955 r.

(znak: PT. 31-1)

w  sprawie zasad wyboru i trybu uzgadniania lokalizacji 
inwestycji.

Na podstawie § 3 p k t 1 rozporządzenia Rady M in is tró w  
z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  spraw ie zakresu dzia łania Pań
stwowej K om is ji-P lanow an ia  Gospodarczego (Dz. U. z 1949 r. 
N r 26, poz. 190 i  z 1950 r. N r 22, poz. 188) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Zatw ierdza się ins trukc ję  o zasadach w yboru  i  t r y 
bie uzgadniania loka lizac ji inw estyc ji, stanowiącą załącznik 
do niniejszego zarządzenia (Ins trukc ja  P KP G  n r  92 A).

§ 2. T raci moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej 
K o m is ji P lanowania Gospodarczego (PKPG) n r  193 z dnia 
18 czerwca 1952 r. w  spraw ie zasad sposobu uzgadniania 
loka lizac ji ob iektów  inw estycy jnych  oraz „ In s tru k c ja  o za
sadach uzgadniania lo ka liza c ji ob iektów  inw estycy jnych  
n r  92”  stanowiąca załącznik do wym ienionego zarządzenia.

§ 3. W łaściw i m in is trow ie  (k ie row nicy urzędów  centra l
nych) w  oparciu o ram owe zasady załączonej in s tru k c ji mo
gą w  porozum ieniu z Przewodniczącym PKPG  ze względu 
na specyfikę ich resortów  ustalić szczegółowe zasady w y 
boru i  try b  uzgadniania loka lizac ji in w e s tyc ji podległych 
im  jednostek.

§ 4. Zarządzenie obowiązuje od dnia 15 kw ie tn ia  1955 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia 
Przewodniczącego P KPG  
n r 40 z dn ia  11 marca 1955 r.

I N S T R U K C J A  n r  92 A

o zasadach wyboru i trybie uzgadniania lokalizacji 
inwestycji.

R O Z D Z I A Ł  I.

Postanowienia ogólne.

§ 1. 1. In s tru kc ja  ustala zasady w yboru  i  try b  uzgadnia
n ia  loka lizac ji inw estyc ji budow lanych i budow lano-m onta
żowych, nie wyłączając inw estyc ji zakw a lifikow anych  przez 
inwestora centralnego jako  specjalne.
2. O bowiązkow i uzgadniania loka lizac ji podlega także za

jęcie g run tu  lub  budynku, połączone ze zmianą ich  dotych
czasowego użytkowania.

2. Loka lizacja  ogólna inw estyc ji lin iow ych  (drogi, koleje, 
łączność itp .) polega na określeniu ogólnego przebiegu tra 
sy z w ym ien ien iem  punktów  krańcow ych i ważniejszych 
pod względem gospodarczym miejscowości na trasie.

§ 3.- 1. Lokalizacja szczegółowa polega na dokładnym  
określeniu terenu, na k tó rym  inw estyc ja  ma być wykonana 
i  je j usytuowania na ty m  terenie.

2. Loka lizacja  ¿szczegółowa inw estyc ji lin iow ych  polega na 
usta leniu dokładnego przebiegu trasy w  terenie.

§ 4. Loka lizację  ogólną należy uzgadniać dla inw estyc ji 
stanowiącej całość gospodarczą znajdującą się na jednym  
terenie, dla k tó re j sporządza się oddzielne założenia p ro 
je k tu  i  p ro je k t wstępny.

§ 5. Uzgodnienie loka lizac ji ogólnej pow inno być dokona
ne w  końcowej fazie opracowywania założeń p ro jektu , 
a uzgodnienie loka lizac ji szczegółowej — w^początkowej fa 
zie opracowywania p ro je k tu  wstępnego.

§ 6. Zatw ierdzenie uzgodnionej loka lizac ji ogólnej nastę
pu je  w raz z zatw ierdzeniem  założeń pro jektu , a zatw ierdze
nie uzgodnionej lo ka lizac ji szczegółowej następuje w raz 
z zatw ierdzeniem  p ro jek tu  wstępnego —  w  tryb ie  ustalonym  
ins trukc ją  PKPG  n r 98 o zasadach sporządzania i  za tw ie r
dzania dokum entacji p ro jektow o-kosztorysowej d la  inw e
s tyc ji (zwaną dale j in s trukc ją  n r  98) stanowiącą załącznik 
do uchw ały n r 559 Prezydium  Rządu z dnia 29 lipca  1953 r. 
po uprzednim  przeprowadzeniu postępowania uzgadniają
cego, przewidzianego w  rozdziale I I I  i  V, n in ie jszej in 
s trukc ji.

§ 7. Dowodem uzgodnienia loka lizac ji jest zaświadczenie 
loka lizacyjne wydane przez w łaściwe organy.

§ 8. Wydane na podstawie dotychczasowych przepisów 
zaświadczenia loka lizac ji ogólnej i  szczegółowej d la inw e
s tyc ji nie zrealizowanych w  okresie planu 6-letniego lub 
przew idzianych do rea lizac ji w  p lanie 5 -le tn im  — zachowują 
ważność na okres planu 5-letniego.

R O Z D Z I A Ł  I I .

Zasady wyboru lokalizacji ogólnej.

§ 9. P rzy p ro jektow an iu  loka lizac ji ogólnej należy w  każ
dym  przypadku dążyć do tego, aby inw estyc ja  w p ływ a ła  na 
p raw id łow y  rozwój sieci osadniczej.

§ 10. 1. P rzy p ro jektow an iu  loka lizac ji ogólnej zakładów
przem ysłowych inwestorzy pow inn i zwrócić szczególną 
uwagę na:

1) dążenie do m ożliw ie  równomiernego rozmieszczenia za
k ładów  przem ysłowych na obszarze państwa i  poszcze
gólnych województw , ze szczególnym uwzględnieniem 
obszarów zaniedbanych gospodarczo lu b  n iew łaściw ie 
w ykorzystyw anych,

2) w łaściwe powiązanie danego zakładu z bazami surow - 
ćowym i i odbiorcam i zamierzonej p rodukc ji, w  celu ma
ksymalnego skrócenia przewozów i  e lim in a c ji przewo
zów zbędnych,

3) w p ływ , ja k i zakład przem ysłowy może mieć na rozwój 
ro ln ic tw a  na danym  terenie,

4) w p ływ  na zaspokojenie potrzeb konsum pcyjnych i pod
niesienie stopy życiowej ludności na danym terenie,

t

/



N r 7/poz. 24 B IU LE T Y N  PKPG Str. 30

5) możliwość zapewnienia w łaściw ej obsługi kom un ikacy j
nej p rzy uw zględnieniu pełnego w ykorzystan ia  is tn ie 
jących i  p ro jektow anych urządzeń kom unikacyjnych,

6) skoordynowanie poszczególnych inw estyc ji w  terenie 
tak, aby nowopowstające zakłady tw o rzy ły  w raz z już 
is tn ie jącym i oraz p lanow anym i w zajem nie uzupełniającą 
się całość,

7) możliwość pokryc ia  zapotrzebowania energii,
8) możliwość zaopatrzenia w  wodę p itną  i  przemysłową 

oraz odprowadzenia ścieków zgodnie z zasadami rac jo 
nalnej gospodarki wodnej i  względam i sanitarnym i,

9) możliwość pełnego w ykorzystan ia  istn ie jących zasobów 
m ieszkaniowych, uzbrojenia terenu oraz obiektów  nada
jących się do w ykorzystan ia  w  zakresie urządzeń ko
m unalnych ja k  również socjalnych i  ku ltu ra lnych ,

10) możliwość zatrudnienia nadwyżek s ił roboczych ze 
szczególnym uwzględnieniem zawodów technicznych w y 
konyw anych tradycy jn ie  na danym  obszarze,

11) w a ru n k i fiz jograficzne terenu,
1.2) w a ru n k i zorganizowania budowy na danym terenie 

(przedsiębiorstwa wykonawcze, m a te ria ły  budowlane, 
s iła  robocza itp.),

13) potrzeby obronności państwa.
2. P rzy loka lizac ji zakładów przemysłowych, k tó rych  p ro 

dukcja  ma być oparta na m iejscowych surowcach m ine ra l
nych, należy brać pod uwagę zasoby tych  surowców udo
kum entowane przeprowadzonym i badaniam i geologicznymi.

§ 11. 1. Przy wyborze loka lizac ji ogólnej państwowych
ośrodków maszynowych (POM) należy opierać się na w o je 
w ódzkim  planie sieci tych  ośrodków ze szczególnym zjwró- 
ceniem uw agi na:
1) centralne położenie w  stosunku do obsługiwanego rejonu,
2) przeciętny prom ień działania, n ie w iększy niż 15 km,
3) bliskość węzła dróg o tw arde j naw ierzchni,
4) bliskość s tac ji ko le jow ej,
5) bliskość l in i i  wysokiego napięcia,
6) w ykorzystan ie  istniejącego zagospodarowania terenu 

(w  ty m  również w  zakresie zasobów mieszkaniowych), 
możliwość przyszłego rozw o ju  POM, powiązanie go z o r
ganami terenowym i, aktyw izację  istn ie jących m ałych 
miasteczek.

Pożądana jest loka lizacja  państwowych ośrodków ma
szynowych p rzy miastach pow iatow ych lu b  p rzy miastach 
przew idyw anych na powiatowe.

2. P rzy loka lizac ji urządzeń usługowych dla rolnictwa (jak 
stacje oceny nasion, lecznice w e te rynary jne  itp .) należy brać 
pod uwagę re jon izację  upraw  roślinnych i  hodowli.

§ 12. P rzy p ro jektow an iu  loka lizac ji ogólnej baz budowla
nych usługowych, transportowych, m ateria łow ych, sprzęto
wych itp . inwestorzy pow inn i brać pod uwagę:
1) rodzaj obsługi w ykonyw anej przez bazę,
2) cechy charakterystyczne re jonu  obsługiwanego przez 

bazę,
3) p ro jektow any rozm iar i  zakres działalności bazy,
4) źródła zaopatrzenia bazy,
5) sposób dotychczasowej obsługi terenu, na k tó rym  p ro jek 

towana jest baza,
6) rodzaj, w ielkość i  k ie ru n k i transportu,
7) w ie lo le tn i program  budow nictw a na danym terenie.

§ 13. 1. P rzy usta lan iu  loka lizac ji inw estyc ji z zakresu 
komunikacji i łączności należy brać pod uwagę koordynację 
i  współdziałanie różnych środków transportu  i  łączności.
2. P rzy usta lan iu  loka lizac ji l in i i  kom unikacyjnych i  l in i i  
łączności należy zawsze brać pod uwagę aktyw izację  tere
nów, przez k tó re  te lin ie  będą przechodziły, a w  szczegól
ności bezpośrednią obsługę ważniejszych m iast i  osiedli.

3. P rzy usta lan iu  lo ka liza c ji ogólnej inw estyc ji gospodarki 
samochodowej (baz transportow ych, zajezdni, s tac ji obsługi 
itp.), należy brać pod uwagę:
1) zmniejszenie do m in im um  ja łow ych  przebiegów pojaz

dów samochodowych,
2) dobre powiązanie z siecią drag publicznych.

§ 14. 1. Przy p ro jektow an iu  loka lizac ji magazynów i skła
dów inwestorzy pow inn i dążyć zależnie od zadań, jak ie  ma
ją  wypełniać, do zbliżenia tych  obiektów  do odbiorców albo 
do producentów  składowanych towarów .

2. W  szczególności inwestorzy pow inn i brać pod uwagę:
1) źródła zaopatrzenia,

2) sieć dostawców i  odbiorców oraz ich potrzeby i  wymaga
nia,

3) w ielkość przew idyw anych przewozów do odbiorców,
4) rodzaj transportu  i  możliwość zapewnienia w łaściwej ob

sługi kom un ikacy jne j.'
3. Przy_ pro jektow an iu  loka lizac ji sieci handlu detaliczne

go i żywienia zbiorowego należy dążyć do ja k  najlepszego 
zaspokojenia potrzeb ludności w  tym  zakresie.

§ 15. Urządzenia komunalne o charakterze sieciowym (wo
dociągi, kanalizacje, lin ie  tram w ajow e i  tro le jbusowe itp.) 
pow inny być lokalizowane w  pierwszym  rzędzie w  nowo
budowanych lub  rozbudowywanych ośrodkach przemysłowych 
oraz ośrodkach posiadających największe b ra k i pod tym  
względem.

§ 16. 1. Przy p ro jektow an iu  loka lizac ji ogólnej urządzeń 
kulturalnych i socjalnych inwestorzy pow inn i kierować się 
w  p ierwszym  rzędzie dążeniem do pełnego zaspokajania po
trzeb ludności pracującej, a w  szczególności brać pod uwagę:
1) liczbę mieszkańców, k tó rzy m ają z urządzeń korzystać 

oraz w ielkość obsługiwanego obszaru,
2) stopień uprzem ysłow ienia terenu,
3) s truk tu rę  społeczno-gospodarczą wsi,
4) loka lne w a ru n k i kom unikacyjne.

2. W  odniesieniu do poszczególnych rodzajów  urządzeń 
należy ponadto brać pod uwagę:

1) w  zakresie szkoln ictwa:
a) szkoły podstawowe pow inny być lokalizowane ko

rzystn ie z punktu  w idzenia czasu i ła tw ości dojścia,
b) przemysłowe szkoły zawodowe średnie pow inny być 

lokalizowane w  pow iązaniu z is tn ie jącym i lub  p la 
now anym i ośrodkam i przem ysłowym i,

c) szkoły zawodowe pozostałych typów  pow inny być 
rów nom iernie rozmieszczone w  terenie;

2) w  zakresie ochrony zdrow ia:
a) przy loka lizac ji zakładów służby zdrow ia zarówno 

pomocy zam kniętej ja k  i  o tw arte j należy dążyć do 
równomiernego obsłużenia ludności m iast i  wsi,

b) p rzy loka lizac ji sanatoriów  i  p rew entoriów  czynni
k iem  decydującym będą w a ru n k i środowiska geo
graficznego.

3. Ż łobki, przedszkola, św ie tlice  dziecięce oraz inne urzą
dzenia socjalne, zapewniające w łaściwą opiekę dzieciom ma
tek  pracujących, pow inny być lokalizowane przede wszyst
k im  w  ośrodkach przemysłowych, gdzie is tn ie je  lu b  przew i
dywane jest zatrudnienie dużej liczby kobiet, w  państwo
w ych gospodarstwach ro lnych  oraz w  spółdzielniach p ro 
dukcyjnych.

R O Z D Z I A Ł  I I I ,

Tryb uzgadniania lokalizacji ogólnej.

§ 17. Uzgodnienia loka lizac ji ogólnej wym agają:
1) nowe budoWy — w  rozum ieniu zarządzenia Przewodni

czącego PKPG  n r 163 z 20 m aja 1952 r. w  spraw ie zasad 
i  ramowego try b u  sporządzania rocznych p lanów  inw e
stycy jnych w raz z późniejszym i zm ianam i (B iu le tyn  
PKPG  z 1953 r. n r  17, poz. 74),

2) przebudowy dróg publicznych związane ze zmianą sze
rokości naw ierzchni,

3) rozbudowy i  przebudowy węzłów ko le jow ych związane 
ze zmianą układu  węzła lu b  wymagające przesunięcia 
dworców, stac ji przetokowych i  ładunkowych,

4) budowy now ych stac ji lu b  przystanków  ko le jow ych na 
istn ie jących lin iach,

5) wprowadzenie tra k c ji elektrycznej na kolei.
§ 18. 1. N ie w ym agają uzgadniania loka lizac ji ogólnej:

1) inw estycje budowlane państwowych gospodarstw ro l
nych wszystkich resortów, w ykonywane w  istniejących 
ośrodkach gospodarczych i  związane bezpośrednio z ich 
działalnością gospodarczą, ja k  również wszelkie inw e
stycje spółdzielni produkcyjnych,

2) nowe inw estycje  w odno-m elioracyjne,
3) zalesienia inw estycyjne gruntów  porolnych i  n ieużytków,
4) mosty i  w ia d u k ty  na lin iach  kolejowych, drogach pu

blicznych i  ulicach,
5) obejścia m iast i  osiedli stanowiące odcink i dróg publicz

nych, na k tó rych  w ykonyw ane są inne inwestycje, co do 
k tó rych  is tn ie je  obowiązek uzgadniania loka lizac ji ogól
nej.



Str. 31 B IU LE T Y N  PKPG N r 7/poz. 24

2. Przebudowa lu b  rozbudowa istniejącego ob iektu  lu b  ze
społu obiektów  nie wymaga uzgadniania lo ka liza c ji ogólnej 
niezależnie od w ie lkości nakładów inwestycjnych, z w y 
łączeniem przypadków  w ym ien ionych w  § 17. W  szczegól
ności nie w ym agają uzgadniania loka lizac ji ogólnej rozbu
dowy polegające na:
1) budowie nowych inw estyc ji lin iow ych  (lin ie  przewodowe 

napowietrzne lub  kablowe, tram w ajow e, trolejbusowe, 
wodociągowe, kanalizacyjne, u lice  itp .) stanowiących po-

-  większenie istn ie jących sieci m ie jsk ich  lu b  osiedlowych,
2) budowie w szelkich urządzeń o charakterze techniczno- 

eksploatacyjnym  d la  istn ie jących ob iektów  ja k  np. budo
wa nastawni, posterunków blokowych, dróg leśnych, sy
gnalizacji na drogach wodnych, oczyszczalni ścieków, za
jezdni tram w ajow ych,

3) budowie sieci ciepłowniczej w  oparciu o istniejącą lub  
nowobudowaną elektrociepłownią,

4) budowie nowych pomieszczeń i  pracow ni dla istn ie jącej 
szkoły wyższej lu b  budowie warsztatów  szkolnych dla 
istn ie jącej szkoły — w  m iejscowości będącej je j siedzibą,

5) budowie przez ZOR nowych domów mieszkalnych w  ra 
mach istniejącego osiedla mieszkaniowego w ybudow a
nego przez ZOR.

§ 19. 1. Organam i w łaśc iw ym i do w yrażania zgody na
loka lizacją  ogólną inw es tyc ji są:
1) Państwowa K om is ja  P lanowania Gospodarczego (PKPG),
2) w ojewódzkie kom isje p lanowania gospodarczego 

(WKPG),
3) powiatowe kom isje planowania gospodarczego <Pow. 

KPG) — stosownie do postanowień §§ 20—22.
2. 1) Ilek roć  w  ninie jszej in s tru k c ji jest mowa o w o je 

wódzkich kom isjach planowania gospodarczego, na
leży przez to rozum ieć również m ie jsk ie  kom isje 
p lanowania gospodarczego w  m. st. W arszawie i m. 
Łodzi,

2) ilekroć w  n in ie jszej in s tru k c ji jest mowa o pow ia
tow ych kom isjach planowania gospodarczego, nale
ży przez to  rozumieć również m ie jsk ie  kom isje p la 
nowania gospodarczego w  miastach stanowiących 
pow ia ty  m iejskie.

§ 20. Państwowa K om is ja  P lanowania Gospodarczego w y 
raża zgodą na loka lizacją  ogólną następujących inw estyc ji:

1) e lektrow nie  cieplne o mocy powyżej 20 MW,
2) e lektrow nie  wodne o mocy powyżej 10 MW ,
3) lin ie  przesyłowe o napięciu powyżej 60 k V  oraz stacje

transform atorow e — rozdzielcze tego rządu,
4) zakłady przemysłowe resortów : górnictwa, hu tn ic tw a, 

przem ysłu chemicznego i  przem ysłu maszynowego — 
o koszcie budowy powyżej 50 m ilionów  zł,

5) zakłady przemysłowe pozostałych resortów  — o kosz
cie budowy powyżej 30 m ilionów  zł,

6) zakłady przemysłowe o przew idyw anym  zatrudnien iu  
powyżej 400 osób niezależnie od gałęzi przem ysłu i  w y 
sokości nakładów  inwestycyjnych,

7) bazy przedsiębiorstw  budowlano-m ontażowych o zasią
gu działania w ykracza jącym  poza województwo,

8) ko le je norm alnotorowe:
a) nowe lin ie  kolejowe,
b) budowa tra k c ji e lektrycznej,
c) rozbudowa i  przebudowa w ęzłów  ko le jow ych związa

na ze zmianą układu  węzła lub  wymagająca przesu
nięcia dworców stac ji przetokowych i  ładunkowych,

9) drog i publiczne:
a) nowe drog i państwowe,
b) przebudowa dróg państwowych związana ze zmianą 

szerokości naw ierzchni,
10) drog i wodne:

a) nowe porty,
b) przystosowanie rzek do żeglugi i  budowa kanałów  

żeglownych i  spławnych,
c) zb io rn ik i wodne o koszcie budowy powyżej 30 m il. zł,
d) regulacja rzek i zabudowa potoków o koszcie bu

dowy powyżej 30 m il. zł,
11) po rty  lotnicze, lo tn iska  i  szybowiska,
12) w  zakresie łączności:

a) nowe m iędzym iastowe lin ie  te lekom unikacyjne za
równo kablowe ja k  i  napowietrzne,

b) radiostacje nadawcze,

13) magazyny hurtow e o zasięgu zbytu  w ykraczającym  poza 
województwo,

14) w  zakresie gospodarki kom unalnej i  m ieszkaniowej:
a) nowe wodociągi i  kanalizacje,
b) nowa sieć tram w ajow a i  tro le jbusowa,
c) nowe osiedla lub  b lo k i m ieszkaniowe liczące pow y

żej 500 izb,
15) w  zakresie szkolnictwa i  nauki:

a) szkoły średnie zawodowe,
b) szkoły wyższe,
c) in s ty tu ty  naukowo-badawcze i  ich  placówki,
d) domy akademickie,

16) w  zakresie k u ltu ry :
a) b ib lio te k i o zbiorach powyżej 100.000 tomów,
b) muzea ogólne,
c) te a try  stałe, opery i  filharm onie ,

17) szpitale specjalistyczne i  k lin iczne,
18) w yciąg i górskie,
19) stadiony z trybunam i mieszczącymi ponad 20 tys. w i

dzów,
20) budynk i adm in istracyjne dla urzędów i  in s ty tu c ji o za

sięgu działania w ykracza jącym  poza województwo,
21) wszystkie inw estycje zakw alifikow ane przez inwestora 

centralnego jako  specjalne, niezależnie od wysokości 
nakładów inw estycyjnych.

§ 21. W ojewódzkie kom isje p lanowania gospodarczego 
w yraża ją  zgodę na lokalizację ogólną inw es tyc ji n ie w ym ie
nionych w  § 20 o koszcie powyżej 500 tysięcy zł, a pow ia
towe kom isje planowania gospodarczego — wszystkich po
zostałych inw estyc ji.

§ 22. W nioski o uzgodnienie lo ka liza c ji ogólnej inw estyc ji 
określonych w  § 20 inwestorzy składają do PKPG (Dep. 
P lanów  Terenowych i  Loka lizac ji) z wyłączeniem inw estyc ji 
specjalnych, k tó re  należy składać do K o m is ji Loka lizacyjne j 
p rzy PKPG. W nioski pow inny być uprzednio zaopiniowane 
przez inwestora centralnego.

§ 23. Do w niosków  o uzgodnienie lo ka liza c ji ogólnej inw e
storzy obowiązani są dołączyć następujące m ate ria ły :
1) dwa egzemplarze nie zatw ierdzonych jeszcze założeń 

p ro je k tu  w raz z załącznikam i przew idzianym i w  §§ 40—
42 oraz 44—46 in s tru k c ji n r  98. W  szczególnych przy
padkach, k iedy sporządzenie założeń p ro je k tu  może być 
pom inięte (Ins trukc ja  n r  98 — § 37 ust. 2), należy za
m iast założeń p ro jek tu  przedłożyć następujące dane:
a) k ró tk i opis przedm iotu inw estyc ji,
b) szczegółowe określenie w ie lkości i  rodzaju p roduk

c ji lu b  usług,
c) propozycje loka lizac ji ogólnej w raz z treściw ym  

uzasadnieniem,
d) określenie zakresu przew idyw anej dalszej rozbu

dowy,
e) dane o współpracy z in n ym i inwestoram i,
f) te rm in  oddania inw es tyc ji do uży tku  ewentualnie 

etapy uruchom ienia,
g) o rien tacy jny koszt budowy,

2) dla inw es tyc ji p lanowanych poza obrębem m iast —
odrys mapy w  ska li 1:100.000 z oznaczeniem proponowa
nej loka lizac ji d la inw estyc ji lin iow ych  ja k : koleje, d ro
gi, lin ie  energetyczrie itp., szkic może być w  ska li m n ie j
szej, lecz nie niżej 1:300.000,

3) opinię w łaściw ej terenowo W KPG  w  przypadkach, gdy
wniosek loka lizacy jny  jest k ie row any do Departam entu 
P lanów  Terenowych i Loka lizac ji PKPG ;

4) opinię w łaściw ej terenowo Pow. K PG  w  przypadkach, 
gdy loka lizacja  ogólna jest uzgadniana z W KPG ;

5) opinię Centralnego Zw iązku Spółdzielczego — B iu ra  
Spółdzielni M ieszkaniowych — dla spółdzielczego bu
dow nictw a mieszkaniowego.

§ 24. Dowodem uzgodnienia lo ka liza c ji ogólnej jest za
świadczenie loka lizacyjne  wydane przez w łaściw y organ we
dług w zoru n r  1, stanowiącego załącznik do in s tru kc ji.

§ 25. Rozpatrzenie przez w łaściwe organy w niosku 
o uzgodnienie loka lizac ji ogólnej pow inno nastąpić w  ciągu 
20 dn i od daty złożenia wszystkich wymaganych m ateria łów .

§ 26. W  przypadkach szczególnie trudnych i  spornych 
W KPG mogą występować do PKPG (Departament P lanów 
Terenowych i  Loka lizac ji), a Pow. KPG do W KPG  o w y ty 
czne niezbędne do w ydan ia  decyzji lu b  bezpośrednie w y 
danie decyzji.



N r 7/poz. 24 B IU LE T Y N  PKPG Str. 32

§ 27. 1. W  przypadku niemożności uzgodnienia loka lizac ji 
ogólnej w skutek zasadniczej rozbieżności stano
w isk  inwestora i  W KPG  —• inw estor centra lny 
może przedłożyć sprawę do decyzji PKPG (Depar
tam ent P lanów Terenowych i  Loka lizacji) zaw ia
dam iając jednocześnie o tym  W KPG. W KPG  po 
otrzym aniu zawiadomienia od inwestora obowią
zana jest podać swoje stanowisko PKPG.

2. W przypadku zasadniczej rozbieżności stanowisk 
inwestora i  Pow. K PG  — inw estor naczelny może 
w  analogicznym tryb ie  przedłożyć sprawę do de
cyz ji W KPG.

R O Z D Z I A Ł  IV .

Zasady wyboru lokalizacji szczegółowej

§ 28. P rzy wyborze loka lizac ji szczegółowej należy dążyć 
do zapewnienia w arunków  fiz jogra ficznych i  geologicznych 
najkorzystn ie jszych dla rea lizacji danej inw estyc ji. Inw esty
cje wymagające obsługi ko le jow ej, pow inny być loka lizo
wane w  miejscach zapewniających łatwość racjonalnego pod 
względem technicznym  połączenia z siecią kolejową. Należy 
przy ty m  unikać przecinania bocznicami ko le jow ym i dróg 
publicznych oraz ważniejszych a rte r ii kom unikacyjnych 
w  miastach.

Tereny przewidziane pod budowę pow inny ograniczać się 
do niezbędnych rozm iarów  zapewniających należyte w a run 
k i  funkcjonow ania  ob iektu  inwestycyjnego. Należy unikać 
terenów stanowiących drobną własność pryw atną, terenów 
zabudowanych, gleb o w ysokie j bon itac ji, terenów o wyso
k ie j ku ltu rze  ro lne j, ogródków dzia łkow ych stałych oraz 
terenów zalesionych.

§ 29. Przy usta lan iu  loka lizac ji szczegółowej zakładów 
przemysłowych należy kierować się następującym i zasa
dam i:

1) zakłady przemysłowe o charakterze uc iąż liw ym  lub 
szkodliw ym  dla otoczenia pow inny być lokalizowane 
poza obrębem osiedli m ieszkaniowych,

2) zakładów przem ysłowych n ie należy lokalizować na te
renach dzie ln ic m iast (osiedli) o nadm iernym  skupieniu 
zakładów przemysłowych,

3) w ielkość terenu zajętego przez zakład pow inna ogran i
czać się do obszaru niezbędnego z punktu  w idzenia po
trzeb procesów technologicznych przy równoczesnym 
dążeniu do m ożliw ie  najw iększej dozwolonej kom asacji 
ku b a tu r i  zagęszczenia zabudowy —  w  celu niedopusz
czenia do tworzenia zbędnych rezerw  terenowych m ię
dzy budynkam i, a jednocześnie uwzględniać możliwość 
rozbudowy zakładu,

4) przy wyborze terenu budowy należy uwzględniać w y 
magania rac jonalnej eksploatacji zakładu; rozm iary te
renu i  jego kon figu rac ja  pow inny zapewniać w łaściwe 
rozmieszczenie budynków  i  urządzeń w  zależności od 
procesu produkcyjnego,

5) położenie zakładu pow inno zapewniać możliwość do
godnego osiedlenia pracow ników  w  istn ie jących osied
lach z uwzględnieniem  dogodne] kom un ikac ji z zakła
dem oraz niezbędnych wym ogów  sanitarnych; w ybór 
terenu pod osiedle pracownicze pow in ien być przepro
wadzany równocześnie z w yborem  terenu dla zakładu 
przemysłowego,

6) w  przypadku konieczności budowy bocznicy kole jow ej 
położenie terenu pow inno um ożliw iać dogodne je j pod
łączenie do pob lisk ie j s tac ji ko le jow e j lub  pobliskie j 
bocznicy ko le jow ej,

7) teren pow in ien posiadać w  m iarę możności rów ną po
w ierzchnię i  pochylenie, zapewniające odprowadzenie 
wód pow ierzchniowych; zagospodarowanie terenu nie 
pow inno być w  zasadzie połączone z poważniejszym i 
robotam i ziemnymi,

8) rodzaj g run tu  pow in ien w  zasadzie um ożliw iać budowę 
budynków  i  urządzeń bez dodatkowych nakładów  na 
fundam entowanie; poziom wód gruntow ych na terenie 
budowy pow in ien być m ożliw ie  poniżej głębokości p iw 
nic, tu n e li i tp .; teren nie pow in ien być narażony na 
zalewy wód powodziowych,

9) teren budowy zakładu n ie związanego z wydobyciem  
kopa lin  nie pow in ien w  zasadzie leżeć w  stre fie  zalega
n ia  kopa lin  oraz na obszarze w ystępowania szkód gór
niczych, ja k  rów nież na obszarach krasowych i  usu- 
w iskowych,

10) położenie terenu pow inno um ożliw iać dogodne zaopa
trzenie w  wodę i  odprowadzenie wód ściekowych,

11) teren budowy pow in ien znajdować się w  m iarę możno
ści w  pobliżu osiedla i  istn ie jących sieci elektrycznej 
i  wodociągowej, w  b lisk im  sąsiedztwie innych przew i
dywanych do budowy zakładów, z k tó ry m i p ro jek to 
w any zakład pow in ien współpracować w  zakresie bu
dowy dróg, e lektrow ni, wodociągów, kana lizac ji i  innych 
sieci, ośrodka mieszkaniowego i  kultura lno-socja lnego, 
ja k  również w  pobliżu zakładów, z k tó ry m i p ro jek to 
w any zakład uzupełnia się w  zakresie procesów techno
logicznych w  oparciu o kompleksowe w ykorzystanie 
surowców.

§ 30. 1. P rzy p ro jek tow an iu  loka lizac ji ośrodków gospo
darczych w  państwowych gospodarstwach rolnych wszyst
k ich  resortów  oraz w  spółdzielniach produkcyjnych należy 
dążyć do ich powiązania z is tn ie jącym i zw artym i osiedlami, 
a zarazem unikać w  m iarę możności sytuowania na tere
nach, gdzie mogą w ystąpić trudności zaopatrzenia w  wodę.

2. B udynk i mieszkalne w  państwowych gospodarstwach ro l
nych w szystkich resortów  oraz w  spółdzielniach p rodukcy j
nych należy lokalizować przede w szystkim  w  obrębie is tn ie
jących zw artych osiedli w  pobliżu ośrodków gospodar
czych.

3. Państwowo ośrodki maszynowe należy lokalizować na 
peryferiach m iast lub  osiedli przy zachowaniu w  granicach 
możliwości n iew ie lk ie j s tre fy  izo lacyjnej od terenów zabu
dowy m ieszkalnej.

4. Pod zalesienia inwestycyjne należy przeznaczać nieużyt
k i, tereny wymagające zalesienia ze względu na retencję 
wód, tereny stanowiące pasy ochronne, izolacyjne itp .

§ 31. 1. Tereny przew idziane pod bazy przedsiębiorstw 
budowlano-montażowych pow inny być w ybierane w  ten 
sposób, aby zapewniały dogodne i ekonomiczne powiązania 
kom unikacyjne z is tn ie jącym i i  p lanow anym i placam i bu
dów.

2. Ze względu na charakter baz nie należy ich loka lizo
wać na terenach intensyw nej zabudowy m ie jsk ie j, lecz 
w  dzielnicach pery fe ry jnych. Z drug ie j strony jednak bazy 
te nie pow inny być zbyt oddalone od terenów o dużym na
s ilen iu  budownictwa.

§ 32. Przy inw estycjach w  zakresie komunikacji i łączno
ści należy zwrócić uwagę, aby nie zakłócały one rozw oju 
osiedli, lecz s tanow iły  poprawę ich uk ładu  przestrzennego. 
P rzy loka lizac ji tych  in w e s tyc ji należy brać pod uwagę 
współpracę i  wzajemne uzupełnianie się różnych środków 
transportu  lub  łączności.

§ 33. 1. Teren w yb rany  pod magazyny lub Składy pow i
nien pod względem fiz jog ra ficznym  zapewniać ja k  na jlep 
sze w a ru n k i składowania, odpowiednie do specyficznych 
wym agań różnych towarów .

2. Magazyny i  składy, k tó re  wym agają obsługi oddziel
ną bocznicą, pow inny być w  zasadzie lokalizowane w  dzie l
nicach magazynowo -  składowych.

3. Magazyny i  składy, k tó re  n ie wym agają obsługi bocz
nicowej, mogą być lokalizowane w  stre fie  pozam iejskiej, 
w  dzielnicach pe ry fe ry jnych  lu b  w  śródmieściu w  zależno
ści od w ie lkości zapotrzebowanego terenu, zasięgu rozpro
wadzania masy tow arow ej, asortym entu składowanych 
tow arów  i  stopnia uciążliwości d la otoczenia.

4. Magazyny o dużym  tonażu i  częstej ro ta c ji składowa
nych tow arów  pow inny mieć zapewniony ła tw y  dostęp ko
m un ikacy jny  odpowiedniej przepustowości.

§ 34. 1. 1) Sieć kom un ikac ji m ie jsk ie j pow inna być ta k  lo 
kalizowana, żeby zapewniała ja k  najdogodniejsze pow ią
zanie dzie ln ic m ieszkaniowych z zakładam i pracy, ośrodka
m i adm in is tracy jnym i, ku ltu ra ln y m i i  hand low ym i miasta, 
ja k  również z dw orcam i ko le jow ym i, portam i, lo tn iskam i,

2) przy loka lizow an iu  sieciowych urządzeń komunalnych 
(woda, kanalizacja itp.), należy w  m iarę m ożliwości unikać 
prowadzenia ich przez tereny, na k tó rych  n ie będą w  pe łn i 
wykorzystane,

3) hotele należy lokalizować w  centrum  m iasta w  pun
ktach ła tw o  dostępnych pod względem kom unikacyjnym .

2. 1) Przy loka lizac ji budownictwa mieszkaniowego nale
ży dążyć do koncentrac ji budow nictw a w  częściach śród
m ie jsk ich  oraz przy głównych arteriach, rozbudowując m ia
sto od centrum  na zewnątrz.

2) tereny pod budow nictw o m ieszkaniowe pow inny być 
położone m ożliw ie  b lisko zakładów pracy lub  posiadać 
z n im i dobre powiązania kom unikacyjne,

3) tereny pod budow nictw o m ieszkaniowe należy w yb ie 
rać po stronie naw ietrzne j w  stosunku do ob iektów  szkodli
w ych lub  uciąż liw ych dla otoczenia z zachowaniem stre f izo
lacy jnych  oraz w  górze rzek i w  stosunku do zakładów od
prowadzających do n ie j ścieki,



Str. 33 B IU LE T Y N  PKPG N r 7/poz. 24

4) przy wyborze terenów pod budownictw o mieszkaniowe 
należy dążyć do dobrej ekspozycji budynków  zapewniającej 
w łaściwe nasłonecznienie mieszkań,

5) p rzy  wyborze terenów pod budownictwo mieszkaniowe 
należy w  ja k  najw iększym  stopniu wykorzystać istniejące 
rezerwy terenowe osiedla (np. budownictw o plombowe),

6) p rzy  loka lizow aniu  budownictw a mieszkaniowego po
żądane jest maksymalne w ykorzystan ie  istniejącego uzbro
jen ia  terenu w  sieć wodociągową, kanalizacyjną, uliczną 
itp., w  przypadku braku terenów uzbrojonych należy brać 
pod uwagę całość nakładów  inw estycyjnych na urządzenia 
komunalne,

7) przy wyborze terenu pod budownictw o mieszkaniowe 
należy uwzględniać możliwość obsłużenia mieszkańców przez 
istn ie jące ins ty tuc je  adm inistracyjne, ku ltu ra ln e  i  socjalne,

8) loka lizacja  budownictw a mieszkaniowego nie pow inna 
ograniczać możliwości rozbudowy zakładów przemysłowych, 
węzłów kom unikacyjnych, portów  itp .

§ 35. 1. Przy usta laniu loka lizac ji szczegółowej inw estyc ji 
w  zakresie urządzeń kulturalnych i socjalnych należy zw ró
cić szczególną uwagę na czynn ik i topograficzne i  zdrowot
ne terenu.

2. Należy dążyć do zapewnienia loka lizow anym  inw esty
cjom  ja k  najbardzie j sprzyja jących w arunków  m ik ro k li
m atu np. ochrony przed s iln ym i w ia tram i, dobrej ekspozy
c ji  słonecznej (św ietlnej i  cieplnej) oraz powiązania z tere
nam i zielonym i.

3. Podstawowe urządzenia ku ltu ra lne , socjalne i  służby 
zdrow ia, ja k  np.: żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe 
i  szpitale pow inny być lokalizowane z dala od a rte r ii kom u
n ikacy jnych  o dużym  natężeniu ruchu, w  miejscach zacisz
nych. Należy dążyć do równomiernego obsłużenia obiektam i 
tego rodza ju  całego terenu miasta.

4. Urządzenia ku ltu ra lne , socjalne i  służby zdrow ia nie 
pow inny być lokalizowane na terenach, gdzie w ystępują 
zanieczyszczenia, powietrza, w ody lu b  g run tu  —  dymam i, 
gazami, kurzem  oraz ściekami szkod liw ym i lub  uciążliw ym i.

R O Z D Z I A Ł  V.

Tryb uzgadniania lokalizacji szczegółowej.

§ 36. Uzgodnienia loka lizac ji szczegółowej w ym agają:
1) wszystkie inwestycje, k tó re  podlegają obow iązkow i 

uzgadniania loka lizac ji ogólnej,
2) inw estycje budowlane związane z działalnością gospo

darczą państwowych gospodarstw ro lnych w szystkich re 
sortów  oraz spółdzielni produkcyjnych,

3) nowe inwestycje w odno-m elioracyjne,
4) zalesienia inw estycyjne grun tów  porolnych i nieużytków,
5) mosty i  w ia d u k ty  na lin iach  kolejowych, drogach pu

blicznych i  u licach oraz nastawnie w  granicach miast,
6) rozbudowy i przebudowy, k tó rych  w ykonanie jest zw ią

zane:
a) z powiększeniem terenu dotychczas użytkowanego,
b) z powiększeniem intensywności zabudowy,
c) ze zmianą układu plastycznego,
d) ze zmianą użytkow ania istn ie jących budynków.

§ 37. Uzgodnienia loka lizac ji szczegółowej nie wym agają:
1) inw estycje budowlane spółdzielni produkcyjnych, loka

lizowane zgodnie z zatw ierdzonym  planem zagospodarowa
n ia  przestrzennego lub  w  braku takiego p lanu zgodnie z in 
nym  planem opracowanym w  m yśl obowiązujących przepi
sów i  uzgodnionym z w ojew ódzkim  zarządem arch itekto
niczno-budow lanym ; inw estycje te w ym agają stw ierdzenia 
przez arch itekta  powiatowego zgodności ich loka lizac ji z p la 
nem,

2) rozbudowa i  modernizacja to row isk w  granicach pasa 
wywłaszczenia kolejowego, dokonywana bez zm iany ilości 
to rów  na szlaku lub  ich prześw itu oraz sposobu tra kc ji,

3) budowa urządzeń techniczno-eksploatacyjnych w  gra
nicach pasa wywłaszczenia kolejowego ja k  np. nastawni 
poza terenam i miast, posterunków blokowych, domków to 
row ych i  przejazdowych, budek przy torach dla kanalarzy, 
służby ruchu, służby drogowej i  drezyn oraz punktów  kon
tro lnych,

4) odbudowa mostów znajdujących się poza terenam i 
m iast i osiedli polegająca na uzupełn ieniu poszczególnych 
braku jących przęseł,

5) w iercenia poszukiwawcze i badawcze,
6) rozbudowa l in i i  przewodowych energetyki i  łączności 

polegająca na zwiększeniu ilości przewodów,

7) inwestycje w  granicach lo tn isk  i  szybowisk z w y ją t
k iem  budynków  adm in istracyjnych, m ieszkaniowych i k u l
tu r  a lno-socjalnych; natom iast wym agają uzgodnienia loka
liza c ji szczegółowej wszystkie ob iekty poza granicam i lo t
n isk  i  szybowisk związane z ich funkcjonowaniem , oraz in 
westycje na lo tn iskach ograniczające zabudowę poza lo t
niskam i,

8) inw estycje o charakterze techniczno-eksploatacyjnym  
w  portach, zimowiskach oraz na drogach wodnych śródlą
dowych, ja k  np. to ry  i  naw ierzchnie na nabrzeżach, wieże 
ośw ietleniowe na falochronach, insta lacje sygnalizacyjne 
z w y ją tk ie m  l in i i  telefonicznych, wykraczających poza tere
ny podlegające adm in istracyjn ie  inwestorow i, prace z za
kresu regu lac ji w ykonywane W zbiorn ikach wodnych i  ko
ry tach  rzek oraz tak ie  prace na ich brzegach, k tó re  nie 
w p ływ a ją  na przebieg i ukszta łtow anie tych  brzegów; na
tom iast w ym agają uzgodnienia loka lizac ji szczegółowej 
ogrodzenia portów , magazyny, wieże ośw ietleniowe na te
renie portów  itp .

§ 38. Loka lizacja  szczegółowa inw estyc ji ko le jow ych lub  
drogowych może dotyczyć poszczególnych odcinków tras. 
Loka lizacja  szczegółowa może również ograniczać się do po
szczególnych elementów węzła, ja k : w iadukt, łącznica, sta
cja rozrządowa, postojowa, ładunkow a lu b  osobowa, z tym  
jednak, że je j uzgodnienie następuje w  oparciu o koncepcję 
całości węzła.

§ 39. B rak  p lanu zagospodarowania przestrzennego m ia
sta lu b  miejscowości nie może stanowić podstawy do odmo
w y  udzielenia zgody na lokalizację szczegółową zamierzo
nej inw estyc ji. W  tym  przypadku inw estor obowiązany jest 
przedstawić p ro je k t lo ka lizac ji inw es tyc ji podstawowej w raz 
z przyb liżonym  pro jektow anym  rozmieszczeniem inw estyc ji 
związanych z inw estycją podstawową (np. wodociągów, ka 
nalizacji, dróg, bocznic), ja k  również określić w ynika jące 
z p ro jektow anej loka lizac ji inw estyc ji ograniczenie w  uży t
kow an iu  sąsiednich terenów (np. s tre fy  ochronne, ogran i
czenie wysokości zabudowy).

§ 40. 1. P ro je k t loka lizac ji szczegółowej opracowuje inw e
stor w  porozum ieniu z k ie ru jącym  b iurem  pro jektów , Wo
jew ódzkim  zarządem arch itekton iczno-budow lanym  lub  a r
ch itektem  pow iatow ym  oraz w  m iarę potrzeby z W KPG  lub  
Pow. KPG.

2. W  przypadku, gdy chodzi o loka lizację  szczegółową in 
w estyc ji o dużym  znaczeniu d la  gospodarki narodowej, przy 
zatw ierdzaniu założeń p ro jek tu  inw estor centra lny z urzę
du (zgodnie z ins trukc ją  n r  98 — § 39 p k t 11 i  § 43-pkt 10) 
lub  na wniosek inwestora naczelnego może zastrzec opra
cowanie p ro je k tu  loka lizac ji szczegółowej przez specjalnie 
w  ty m  celu powołaną kom isję. Powołanie ko m is ji może 
nastąpić rów nież na wniosek K om ite tu  do Spraw  U rban i
s tyk i i  A rch ite k tu ry .

3. P ro je k t loka lizac ji szczegółowej całkow icie  nowych 
ośrodków gospodarczych spółdzielni p rodukcyjnych opra
cowywany jest przez kom isje, powoływane przez w ojewódz
k ie  zarządy ro ln ic tw a.

§ 41. 1. Kom is ję  do opracowania loka lizac ji szczegółowej,
0 k tó re j m ów i § 40 ust. 2, pow ołu je  w łaściw y m in is te r lub  
k ie ro w n ik  urzędu centralnego.

W  skład ko m is ji wchodzą:
1) im ienn ie  wyznaczony przewodniczący, k tó rym  w  zasa

dzie pow in ien być g łów ny pro jektan t,
2) przedstawiciele inwestora,
3) przedstawiciele kierującego b iu ra  p ro jek tów  i  w  razie 

potrzeby b iu r specjalizowanych,
4;) przedstawiciele w łaściw ych terenowo W KPG,
5) przedstawiciele w łaściw ych terenowo w ojew ódzkich za

rządów architektoniczno-budow lanych,
6) w  m iarę potrzeby inne osoby dokooptowane przez prze

wodniczącego ko m is ji np. przedstawiciele DOKP, wojew . 
zarządu dróg publicznych, inspekcji sanitarnej, zarządu 
energetycznego, zakładów gazownictwa, wojewódzkiego 
zarządu wodno-m elioracyjnego, w o j. konserwatora p rzy
rody, Urzędu Górniczego, W ojewódzkiej Kom endy TOPL, 
rzeczoznawcy zabytków  archeologicznych przy C entra l
nym  Zarządzie Muzeów i  Ochrony Zabytków  M in is te r
stwa K u ltu ry  i  Sztuki i  inn i.

W  pracach ko m is ji 'mogą brać udzia ł również przedsta
w ic ie le  Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego
1 K om ite tu  do Spraw  U rban is tyk i i  A rch ite k tu ry . W  zw iąz
ku  z tym  inw estor centra lny obowiązany jes t każdorazowo 
zawiadamiać PKPG, (Dep. P lanów  Terenowych i  Loka liza 



N r 7/poz. 24 B IU LE T Y N  PKPG Str. 34

c ji) oraz K om ite t do Spraw U rban is tyk i i  A rch ite k tu ry  (De
partam ent U rban is tyk i) o powołaniu, składzie i  term inach 
pracy kom is ji.

2. Kom isję  do opracowania loka lizac ji szczegółowej inw e
s tyc ji specjalnych pow ołu je w łaściw y m in ister. W  skład ko
m is ji wchodzą:
1) im iennie wyznaczony przewodniczący,
2) przedstawiciele K om is ji Loka lizacyjne j przy PKPG,
3) przedstaw iciel W KPG,
4) ja k  w  ust. 1 p k t 2, 3 i 6.

Im ienną lis tę  członków ko m is ji inw estor centra lny każdo
razowo uzgadnia z K om is ją  Loka lizacyjną przy PKPG.

3. W  skład kom is ji powoływanej przez w ojew ódzki zarząd 
ro ln ic tw a  wchodzą:
1) im iennie  wyznaczony przewodniczący,
2) przedstaw iciel pow iatow ej ko m is ji p lanowania gospo

darczego,
3) a rch itek t pow iatow y lub  osoba przez niego wyznaczona,
4) przedstaw iciel powiatowego zarządu ro ln ic tw a,
5) przedstaw iciel spółdzielni p rodukcyjne j,
6) w  m iarę potrzeby inne osoby dokooptowane przez prze

wodniczącego.
W  pracach kom is ji mogą brać udzia ł przedstawiciele w o

jewódzkich ko m is ji p lanowania gospodarczego i  wojewódz
k ich  zarządów architektoniczno-budow lanych. W  zw iązku 
z ty m  pow ołu jący kom isję obowiązany jest każdorazowo 
zawiadomić W KPG  i  w ojew ódzki zarząd architektoniczno- 
budow lany o składzie i  term inach prac kom is ji.

4. Przewodniczący kom is ji wyznacza sekretarza kom is ji.

§ 42. Przed przystąpieniem  ko m is ji do pracy b iu ro  p ro 
jek tów  przeprowadza orientacyjne obliczenia następujących 
danych: w ielkość potrzebnego terenu i  wymagania, ja k im  
m usi odpowiadać, w ielkość i  rodzaj przewozów oraz sposób 
obsługi transportow ej, zapotrzebowanie podstawowych su
rowców, zapotrzebowanie energii e lektrycznej, gazu, pary 
wysokiego i  n iskiego ciśnienia, wody i  je j jakości, ilość 
i  charakter ścieków.

Ponadto b iu ro  pro jektow e sporządza wstępny szkic planu 
generalnego oraz zbiera inne m ate ria ły  mogące mieć w p ływ  
na w ybór terenu ja k  w a ru n k i ekonomiczne, techniczne itd . 
oraz oblicza o rien tacyjn ie  zapotrzebowanie na podstawowe 
m iejscowe m a te ria ły  budowlane ja k  piasek, kruszywo, ka 
mień, glina, cegła itd ., wodę i  energię elektryczną na okres 
budowy oraz zapotrzebowanie robo tn ików  budowlanych.

§ 43. K om is ja  przeprowadza następujące prace w  terenie:
a) zapoznaje się z rejonem  określonym  w  loka lizac ji ogól

nej i  ustala w a ria n ty  loka lizac ji szczegółowej na pod
staw ie m ateria łów  przedstawionych przez organy tereno
w e i  b iu ro  pro jektów ,

b) przeprowadza analizę niezbędnej w ie lkości terenu oraz , 
poszczególnych w arian tów  loka lizac ji szczegółowej, po
rów nu je  je  m iędzy sobą i  w yb ie ra  w a ria n t optym alny,

c) w  czasie pracy w  terenie kom isja  nie przeprowadza ba
dań i  pom iarów  grun tów  z w y ją tk ie m  najprostszych, 
korzysta natom iast z in fo rm a c ji organów i  specjalistów 
m iejscowych,

d) po określeniu w a ria n tu  optymalnego kom isja  ustala, 
ja k ie  badania szczegółowe należy przeprowadzić na tym  
terenie; w  przypadkach szczególnie trudnych  kom isja 
może w ytypow ać w ięcej w a rian tów  w  celu przeprowa
dzenia na n ich dokładnych badań.

§ 44. 1. Po przeprowadzeniu analizy w arian tów  loka lizac ji 
kom is ja  sporządza szczegółowy protokół. P ro tokó ł pow in ien 
zawierać dla każdego w a rian tu  zasadnicze dane w  zakre
sie:
a) topografii,
b) f iz jo g ra fii, zawierające k ró tką  charakterystykę terenu 

pod względem ukszta łtow ania  i  przydatności pod zabu
dowę oraz k lim a tu  lokalnego.

0) kom un ikac ji, zawierające określenie technicznych m ożli
wości obsługi ko le jow ej oraz powiązań drogowych,

d) energetyki, zawierające określenie m ożliwości uzyska
n ia  energii e lektrycznej, gazu oraz ew entualnie pary 
i  gorącej w ody ż podaniem ich ilości i  param etrów,

e) zaopatrzenia w  wodę,
f) odprowadzenia i  sposobu oczyszczania ścieków,
g) koąperacji z is tn ie jącym i lu b  p lanow anym i obiektam i,
h) m ożliwości zachowania przepisowych stre f ochronnych,

i) dotychczasowego sposobu użytkow ania terenu, osoby po
siadacza lub  w łaścicie la oraz ty tu łu  posiadania lub  w ła 
sności,

j)  konieczności w yburzeń isniejących budynków  i  budow li 
oraz rozm iarów  tych  wyburzeń,

k) m ożliwości naboru kad r z m iejscowej ludności,
l) możliwości w ykorzystan ia  m iejscowych m ateria łów  bu

dowlanych i  w arunków  organizacji budowy.
Powyższy schemat ma charakter ram owy. W  zależności 

od rodza ju  ob iektu  n iektóre zagadnienia mogą być rozw i
nięte lu b  uzupełnione, inne zaś u ję te  bardzo zwięźle lub  
nawet pominięte. Ponadto pro tokó ł pow in ien zawierać k ró t
k ie  podsumowanie dodatnich i  u jem nych stron każdego 
w arian tu , uszeregowanie w arian tów  od najkorzystn ie jsze
go do na jm n ie j korzystnego, ustalenie niezbędnej w ielkości 
terenu oraz zw ięzłe uzasadnienie w yboru  w a rian tu  op ty
malnego. W m iarę potrzeby protokó ł pow in ien wym ieniać 
badania szczegółowe, k tó rych  przeprowadzenie jest niezbęd
ne do powzięcia ostatecznych wniosków.

2. Do p ro toko łu  należy załączyć:
1) odrys mapy re jonu  w  ska li 1:50.000 lu b  1:25.000 w  m iarę 

potrzeby zaktualizowany z oznaczeniem rozpatryw anych 
w ariantów . W  braku  podkładów mapowych w  w ym ien io
nej skali może być użyty  podkład w  skali dostępnej.

2) kopię planu pomiarowego terenu budowy wg optym al
nego w arian tu  w  ska li 1:10.000, 1:5.000 lub  większej w  za
leżności od rozm iarów  ob iektu  z oznaczeniem ukszta łto
w ania  terenu, naniesionym schematem rozplanowania 
obiektu w raz z p ro jektow anym i podłączeniami do sieci 
kom unikacyjne j, energetycznej, wodnej itd . W  braku 
podkładów w  w ym ien ionej ska li należy sporządzić szkic 
o rientacyjny, zaw ierający te same elementy, pozwalający 
jednocześnie określić usytuowanie terenu. D la inw estyc ji 
lin iow ych  sporządzenie takiego planu obowiązuje ty lko  
dla odcinków  stanowiących przejście przez osiedla lub  
ich obejścia.

5 45. 1. Po przeprowadzeniu w  m iarę potrzeby określo
nych badań szczegółowych kom isja  uzupełnia p rotokó ł ich 
w yn ika m i i  fo rm u łu je  oitateczne w n iosk i w  spraw ie w y 
boru terenu. P ro tokó ł podpisują co na jm n ie j przewodniczący 
i  sekretarz kom is ji.

2. W  przypadku gdy w y n ik i badań szczegółowych dyskw a
lif ik u ją  wszystkie lu b  n iektóre  w arianty, kom isja  podejm uje 
uchwałę o konieczności opracowania nowych w arian tów  lo 
ka lizac ji szczegółowej lub  o konieczności zm iany loka lizac ji 
ogólnej a w  pewnych przypadkach zaniechania zamierzonej 
rozbudowy.

§ 46. W  przypadkach nie wymagających szczegółowych 
badań terenu i  nie budzących w ątp liw ości kom isja podej
m uje uchwałę bezpośrednio po przeanalizowaniu w arian tów  
loka lizac ji szczegółowej w  terenie.

§ 47. 1. Jeżeli loka lizację  szczegółową opracowuje inwestor 
w  tryb ie  § 40 ust. 1, wówczas po dokonaniu w iz ji terenowej 
sporządza się treściw y pro tokó ł w  zasadzie według schema
tu  podanego w  § 44 ust. 1.

2. W  przypadku inw es tyc ji drobnych, n ie uc iążliw ych 
dla otoczenia lub  nie posiadających szczegółowych w ym a
gań, pro tokó ł należy ograniczyć do elementów istotnych dla 
danej inw estyc ji.

3. P rotokó ł podpisują przedstawiciele inwestora i  k ie ru ją 
cego b iu ra  pro jektów .

4. Do pro toko łu  należy dołączyć szkice określone w  § 44 
ust 2.

§ 48. 1. Organami w łaśc iw ym i do w yrażania zgody na 
pro jektow aną, przez inw estorów  loka lizację  szczegółową są:
1) Państwowa K om is ja  P lanowania Gospodarczego (K om i

sja Loka lizacyjna przy PKPG) — dla wszystkich inw e
s tyc ji zakw a lifikow anych  przez inwestora centralnego 
jako  specjalne,

2) g łów n i a rch itekc i w ojew ództw  — dla wszystkich pozo
sta łych inw estyc ji o koszcie powyżej 500 tys. zł, z w y łą 
czeniem inw es tyc ji w odno-m elioracyjnych i  zalesień in 
westycyjnych,

3) a rch itekc i pow ia tow i — dla w szystkich pozostałych inw e
s tyc ji o koszcie poniżej 500 tysięcy zł z wyłączeniem 
inw estyc ji w odno-m elioracyjnych i  zalesień inw estycy j
nych,

4) w ojewódzkie kom isje p lanowania gospodarczego — dla 
inw estyc ji w odno-m elioracyjnych o koszcie powyżej 500 
tysięcy zł,

5) pow iatowe kom isje p lanowania gospodarczego dla inw e
s tyc ji w odno-m elioracyjnych o koszcie poniżej 500 tys. zł



Str. 35 BIULETYN PKPG N r 7/poz. 24

oraz dla zalesień inw estycyjnych na terenie pow iatu  nie
zależnie od wysokości nakładów.

2. K om ite t do Spraw U rban is tyk i i  A rch ite k tu ry  może za
strzec do swojej decyzji w yrażenie zgody na lokalizację 
szczegółową inw estyc ji w p ływ a jących w  sposób zasadniczy 
na praw id łow e ukszta łtow anie m iast i  innych miejscowości. 
Zgoda na lokalizację szczegółową tak ich  inw estyc ji w y 
rażana jest w  porozum ieniu z PKPG. W  tych przypadkach 
w n iosk i o uzgodnienie loka lizac ji szczegółowej inwestorzy 
składają w  wojewódzkich zarządach architektoniczno-budo
w lanych, k tó re  po zaopiniowaniu przesyłają je  do K om ite tu  
do Spraw U rban is tyk i i  A rch itek tu ry .

3. 1) Ilek roć  w  niniejszej in s tru k c ji jest mowa o głównych 
arch itektach województw , należy przez to rozumieć również 
Naczelnego A rch itek ta  Warszawy oraz głównych a rch itek
tów  m iast: Częstochowy, K rakow a, Lub lina , Łodzi, Pozna
nia, Szczecina, Warszawy i W rocławia.

2) ilekroć w  niniejszej in s tru k c ji jest mowa o a rch itek
tach pow iatowych, należy przez to  rozumieć również arch i
tektów  m ie jskich w  prezydiach rad narodowych m iast sta
now iących pow ia ty m iejskie.

§ 49. Do w niosków  o uzgodnienie loka lizac ji szczegółowej 
inwestorzy obowiązani są dołączyć następujące m ate ria ły :
1) zatwierdzone założenia p ro jek tu  w raz z załącznikami, 

a w  przypadkach, k iedy opracowanie założeń p ro jek tu  
może być pom inięte opracowanie wg schematu podanego 
w  § 23 p k t 1 — iw 1 egzemplarzu,

2) pro tokó ł o wyborze terenu w raz ze szkicami, zgodnie 
z § 44 lub  § 47 — w  4 egzemplarzach (dla W KPG  lub  
Pow. KPG, dla w oj. zarządu architekt.-budowlanego, dla 
a rch itekta  powiatowego oraz do zw ro tu  wnioskodawcy),

3) odpisy uzgodnień wstępnych w ym ien ionych ramowo 
w  § 183 in s tru k c ji n r  98, a sprecyzowanych w  szczegó
łow ych instrukc jach  branżowych o sporządzaniu doku
m entacji p ro jektow o-kosztorysowej — po 1 egzempla
rzu.

§ 50. Do w niosków  o uzgodnienie loka lizac ji szczegółowej 
inw es tyc ji specjalnych, inwestorzy cen tra ln i obowiązani są 
dołączyć następujące m ate ria ły :
1) zatw ierdzone założenia p ro je k tu  w raz z załącznikami, 

a w  przypadkach, k iedy opracowanie założeń p ro jek tu  
może być pominięte, opracowanie zastępcze w g schematu 
podanego w  § 23 p k t l w i  egz.,

2) pro tokó ł o wyborze terenu w raz ze szkicami, zgodnie 
z § 44 lu b  § 47 — w  2 egzemplarzach,

3) odpisy uzgodnień wstępnych, w ym ien ionych ramowo 
w  § 183 in s tru k c ji n r  98 a sprecyzowanych w  in s tru k 
cjach branżowych — po 1 egz.,

4) w ypowiedź W KPG  i  głównego arch itekta  województwa 
dotyczącą istniejącego i  zamierzonego zagospodarowania 
terenu, na k tó rym  ma być zlokalizowana inw estyc ja  spe
cjalna,

5) ponadto 2 kopie p lanu pomiarowego terenu w  skali 
1:10.000, 1:5.000 lub  większej z oznaczeniem granic terenu 
wytypowanego pod inw estycję  specjalną.

K om is ja  Loka lizacyjna  p rzy PKPG zawiadamia w o je
wódzkie zarządy architektoniczno-budow lane i  arch itektów  
pow iatow ych o loka lizac ji szczegółowej inw es tyc ji specjal
nej na nowych terenach, załączając kopie p lanów  pom iaro
w ych z oznaczeniem granic zajętego terenu.

§ 51. Do wniosku o uzgodnienie loka lizac ji szczegółowej in 
w estyc ji w odno-m elioracyjnych inwestorzy obowiązani są do
łączyć następujące m ate ria ły :
1) zatw ierdzone założenia p ro jek tu  w raz z załącznikam i — 

jeden egzemplarz,
2) mapa lub  szkic w  skali nie m nie j n iż  1:50.000, pozw ala ją

cej jednoznacznie określić teren zamierzonych inw estyc ji 
w odno-m elioracyjnych — w  3 egzemplarzach (dla W KPG, 
dla inwestora i  d la Pow. KPG).

Ę 52. Do w niosku o uzgodnienie loka lizac ji szczegółowej 
zalesień inw estycyjnych, inwestorzy obowiązani są dołączyć 
następujące m ate ria ły :
1) odrys mapy w  ska li 1:100.000 lub  większej z oznacze

niem  terenów w ybranych pod zalesienia — w  3 egz. (do 
zw ro tu  inwestorow i, dla W KPG  i  d la Pow. KPG),

2) w ykaz pow ierzchni terenów w ybranych pod zalesienia, 
oznaczonych na mapie, z podziałem na n ieuży tk i i  słabe 
u ży tk i ro lne  — w  3 egzemplarzach (do zw ro tu  inwesto
row i, d la W KPG  i  d la Pow. KPG).

§ 53. G łów n i a rch itekc i w ojew ództw  podejm ują decyzję 
w  spraw ie loka lizac ji szczegółowej w  porozum ieniu z w o
jew ódzk im i kom is jam i p lanowania gospodarczego, a odno
śnie loka lizac ji na terenie m iast wojew ódzkich i  Częstocho
w y  — z m ie jsk im i kom is jam i planowania gospodarczego.

A rch itekc i pow ia tow i podejm ują decyzję w  sprawie loka
liza c ji szczegółowej w  porozum ieniu z pow ia tow ym i kom i
sjam i p lanowania gospodarczego.

§ 54. Dowodem uzgodnienia loka lizac ji szczegółowej jest 
zaświadczenie loka lizacyjne wydane przez w łaściwą władzę 
według wzoru n r 2, stanowiącego załącznik do in s tru kc ji.

§ 55. Rozpatrzenie przez w łaściwe organy w niosków
0 uzgodnienie lo ka liza c ji szczegółowej pow inno nastąpić 
w  ciągu 20 dn i od da ty złożenia wym aganych m ateria łów .

§ 56. W  przypadku niemożności uzgodnienia loka lizac ji 
szczegółowej w skutek zasadniczych rozbieżności stanowisk 
inwestora i  głównego arch itekta  w ojew ództw a inwestor 
centra lny może przedłożyć sprawę do decyzji K om ite tu  do 
Spraw U rban is tyk i i  A rch ite k tu ry  (Departament U rban i
styki), załączając pismo głównego arch itekta  w ojewództwa 
uzgodnione z W KPG, zawierające uzasadnienie zajętego sta
now iska oraz m ate ria ły  uzasadniające stanowisko inwesto
ra. K om ite t do Spraw U rban is tyk i i  A rch ite k tu ry  w  tych  
sprawach podejm uje decyzję w  porozum ieniu z Państwową 
Kom isją P lanowania Gospodarczego. W  przypadkach spo
rów  o lokalizację szczegółową uzgadnianą z organami pow ia
tow ym i należy w  analogiczny sposób przedkładać sprawę 
do decyzji odpowiednich organów wojewódzkich.

§ 57. 1. W  przypadku niemożności uzgodnienia loka lizac ji 
szczegółowej z W KPG  inw estor centra lny może przedłożyć 
sprawę do decyzji PKPG  (Departament P lanów Terenowych
1 Lokalizacji).

2. W  przypadku zasadniczej rozbieżności stanow isk inw e
stora i  Pow. K PG  — inw estor naczelny może w  analogicz
nym  tryb ie ,p rzed łożyć sprawę do decyzji W KPG.

§ 58. 1. Zaświadczenie o uzgodnieniu lo ka liza c ji szczegó
łow ej tra c i ważność, o ile  inw estor-n ie  przystąpi do rea liza
c j i  inw estyc ji w  ciągu 5 la t od da ty w ystaw ien ia  zaświad
czenia. W  przypadkach inw es tyc ji realizowanych na pod
stawie p ro jek tów  typow ych lu b  powtarzalnych, organ w y 
dający zaświadczenie o uzgodnieniu loka lizac ji szczegółowej 
może określić w  zaświadczeniu krótszy te rm in  ważności, lecz 
nie m nie j n iż dw u le tn i. 1

2. P rzy inw estycjach o charakterze czasowym w  zaświad
czeniach należy ustalać okres trw an ia  zlokalizowanych 
obiektów. W  przypadku zamierzonej zm iany ob iektów  o cha
rakterze czasowym na stałe inw estor obowiązany jest po
nownie uzgadniać lokalizację.

§ 59. 1. Organ, k tó ry  w ydał zaświadczenie o uzgodnieniu 
loka lizac ji szczegółowej w  przypadkach gospodarczo uzasad
nionych może z urzędu lu b  na wniosek osób zainteresowa
nych uchy lić  w ydaną decyzję, zaw iadam iając o ty m  zain
teresowanego inwestora.

2. Inw esto row i przysługuje w  te rm in ie  7 dn i prawo od
w ołan ia  się od decyzji, o k tó re j mowa w  ust. 1, do organu 
bezpośrednio nadrzędnego nad tym , k tó ry  u c h y lił zgodę na 
loka lizację  szczegółową.

§ 60. W ojewódzkie Kom isje  P lanowania Gospodarczego 
w yraża ją  przew idzianą w  in s tru k c ji n r  98 (§ 41 ust. 2 
i  § 45 ust. 2) zgodę na rozbudowę istniejącego obiektu na 
podstawie przedłożonych przez inwestora założeń p ro jek tu  
rozbudowy.

§ 61. 1. P rzy zgłaszaniu do Przewodniczącego PKPG w n io 
sku o udzielenie zezwolenia na nabycie nieruchomości 
przeznaczonej d la rea lizac ji inw es tyc ji w ypełn ien iem  w y 
mogu art. 7 ust. 3 p k t 3 dekretu z dnia 26 kw ie tn ia  1949 r. 
o nabyw aniu i  przekazyw aniu nieruchomości niezbędnych 
dla rea lizac ji narodowych p lanów gospodarczych (tekst jed 
n o lity  Dz. U. z 1952 r. N r 4, poz. 31) jest załączenie przez 
inwestora do w n iosku odpisu zaświadczenia lokalizacyjnego 
stwierdzającego uzgodnienie loka lizac ji szczegółowej.

2. Przy zgłaszaniu w niosku o przekazanie nieruchomości 
niezbędnych dla rea lizac ji narodowych p lanów  gospodar
czych, w ypełn ieniem  w ym ogu § 5 zdanie drugie rozporzą
dzenia Rady M in is tró w  z dnia 2 sierpnia 1949 r. w  spra
w ie  przekazywania nieruchomości niezbędnych d la rea liza
c ji narodowych p lanów  gospodarczych (Dz. U. N r 47, 
poz. 354) jest załączenie przez inwestora do w niosku odpisu 
zaświadczenia lokalizacyjnego stw ierdzającego uzgodnienie 
loka lizac ji szczegółowej — w  przypadku k iedy na przeka
zywanej nieruchomości m ają być dokonane inw estycje  lub  
też ma nastąpić zmiana sposobu je j użytkow ania, a w  p rzy
padku gdy na przekazywanej nieruchomości nie będą do
konywane inw estycje  ani nie nastąpi zmiana sposobu je j 
użytkow ania — odpisu o p in ii W KPG.

§ 62. Odmowna decyzja Przewodniczącego Państwowej 
K o m is ji P lanowania Gospodarczego w  sprawie o nabycie 
lub  przekazanie nieruchomości powoduje uchylenie za
świadczenia o uzgodnieniu loka lizac ji szczegółowej inw e
s tyc ji zlokalizowanej na danej nieruchomości.



N r 7/poz. 24 B IU LE T Y N  PKPG Str. 36

W zór n r  X

........................dn. . . . 195 . .
S tem pel po d łużny
organu pow ołanego do uzgodn ien ia
lo k a liz a c ji ogó lne j

Z n a k : ................................................
N a p ism o z d n ia  . . . . . . .
Z n a k : ................................................

Do

Zaśw iadczen ie  lo k a liz a c y jn e  n r  . . .  .

(Nazwa organu pow ołanego do uzgodn ien ia  lo k a liz a c ji ogó lne j)

w yraża  zgodą na lo k a liz a c ję  ogólną

i

Zaśw iadczen ie  n in ie js ze  w ydan o  stosow nie do § . . . in s t r u k c ji  
o zasadach w y b o ru  i  t ry b ie  uzgadn ian ia  lo k a liz a c ji in w e s ty c ji.  Za
rządzenie P rzew odniczącego P K P G  n r  40 z d n ia  11 m arca  1955 r. 
(B iu le ty n  P K P G  n r  7, poz. 24).

P ieczęć ok rą g ła

K ie ro w n ik
o rganu  pow ołanego do 

uzgodn ien ia  lo k a liz a c ji ogó lne j

Do w iadom ośc i o trz y m u je :

1)

2) 

3)

W zór n r  2

........................dn. . . . 185 . .
S tem pe l p o d łużny
organu  pow o łanego do uzgodn ien ia  
lo k a liz a c ji szczegółowej

Z n a k : ....................................................
N a p ism o z d n i a .............................
Z n a k : ....................................................

D o .........................................................................................................

Zaśw iadczen ie  lo k a liz a c y jn e  n r  . . .  .

(Nazwa o rganu  pow o łanego do uzgodn ien ia  lo k a liz a c ji szczegółow ej)

na podstaw ie  uzgodn ione j lo k a liz a c ji ogó lne j — p is m o * ) .............................
(nazwa organu)

................................................z d n i a ................................. z n a k ............................

w yraża  zgodę na lo k a liz a c ję  s z c z e g ó ło w ą ....................................................

(podać okreś len ie  in w e s ty c ji)

na te re n ie  p o ło ż o n y m ...........................................................................................
(dok ładne  oznaczenie te renu  na k tó ry m ,

z lo ka lizo w a na  je s t in w e s tyc ja ) 

s ta n ow iącym  w łasność . . . 

U w a g i :  . ..................................

Zaśw iadczen ie  w ażne je s t p rz y  do łączen iu  k o p ii p la n u  s y tu a c y j
nego z w ykazan iem  te re n u  ob ję tego  lo ka liza c ją .

Zaśw iadczen ie  n in ie js ze  w ydan o  stosow nie do § . . . in s t r u k c j i  
o zasadach w y b o ru  1 t ry b ie  uzgadn ian ia  lo k a liz a c ji in w e s ty c ji.  Z a 
rządzenie  P rzew odniczącego P K P G  n r  40 z d n ia  11 m arca  1955 r. 
(B iu le ty n  P K P G  n r  7, poz. 24).

**) W  p o ro zu m ie n iu :

P ieczęć o k rą g ła
K ie ro w n ik

o rganu  pow o łanego do 
uzgodn ien ia  lo k a liz a c ji 

szczegółowej
Do w iadom ości o trz y m u je :

1) .........................................................

2) ..........................................................

3 ) .......................................

*) S k reś lić  w  p rzypadka ch , gd y  n ie  je s t w ym agane uzgodn ien ie  lo 
k a liz a c ji ogó lne j.

**) w y p e łn ić  w  p rzyp ., gdy lo k a liz a c ja  szczegółowa je s t uzgadn ia 
na z K U A  lu b  jego  te re n o w y m i k o m ó rka m i.

/

/

1

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Kom isja  P lanowania Gospodarczego, Departam ent Prawny, Warszawa,
Plac Trzech K rzyży 5.

Wydawca: Polskie W ydaw nictw a Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -w a, ul. Poznańska 18, tel. 860-71, w . 88

PREN UM ER ATA: kw arta lna  18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Zamówienia 1 w p ła ty  na prenum eratę p rzy jm u ją  wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie PWG 130/Cz/55, podpisano do d ruku  21.I I I . 55 r., d ruk  ukończono 23.III.55 r.
N akład 22.119. Papier gaz. mat. 50 gr., ark. w yd. 1,8.

Zam. 1494/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-6-4217
CENA NUM ERU 2 Z Ł


